Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras Mestrado em Letras

EDITAL Nº 26-06/2016 – PPGL/UNICENTRO - DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PARA
EXAME DE PROFICIÊNCIA

A Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  stricto  sensu em  Letras,  PPGL,  em  nível  de
Mestrado, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições
legais,  solicita  aos  participantes  que não constam na lista  abaixo para que compareçam com o
comprovante de pagamento de inscrição no dia da prova, 25 de junho de 2016 às 14h.

Inscrição                  Nome                                                     Língua

251-8       ADILSON CARLOS BATISTA                          Francês

215-1      ADRIANA TEREZINHA LORENZ                    Inglês

218-6      ALESSANDRA CASTRO                                   Espanhol

278-0      ANA CAROLINA DE GODOY                          Espanhol

291-7      ANA CAROLINA DORIGONI BINI                  Espanhol

337-9      ANA PAULA GONZATTO                                  Inglês

328-0      ANDREIA BANDEIRA                                       Espanhol

268-2      ANDRESSA FILIPAKI                                        Inglês

273-9      ANTONIO ROBERTO BASTOS                        Espanhol

302-6      ARACELIS CRISTIANE DE AVEL                   Inglês

324-7      CARINE APARECIDA BORSOI                        Espanhol

252-6      CARLOS CEZAR CAVASSIN                            Espanhol

306-9      CAROLINE ALMEIDA                                       Inglês

277-1      CAROLINI ROSA RYZY                                    Espanhol

256-9      CHRISLAINE CAROLINE                                 Inglês

314-0      CLáUDIA REGINA GOBATTO                          Inglês

298-4      DAIANE AMARAL DE RAMOS                       Inglês

262-3      DENIS FERREIRA                                               Espanhol

329-8      DOACIR DOMINGOS FILHO                            Espanhol

274-7      DRIELLE STRUGAL                                           Espanhol

227-5      DéBORA RIBEIRO                                              Espanhol

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras Mestrado em Letras

332-8         EDENILSON SAVI                                          Espanhol

284-4        EDUARDO MACIEL FERREIRA                   Espanhol

229-1        ELIAS MACHADO                                          Espanhol

300-0        ELISETE DO BELéM KARAM                       Espanhol

250-0        ELETICIA ELZA CARNEIRO                         Inglês

336-0        ELIZANGELA VEIS SPONHOLZ                  Espanhol

224-0        EMILLI ANTôNIO                                           Espanhol

249-6        FABIANA CRISTINE ANTONIUC                 Espanhol

263-1        FABIO CAIAN DE JESUS                               Espanhol

303-4        FERNANDA KELI PIENEGONDA                 Espanhol

217-8        FERNANDO MOROZINI                                 Inglês

346-8        FRANCIELE APARECIDA AMAR                  Inglês

285-2        FRANCINI DAMIANI E SILVA                      Espanhol

313-1        GIOVANA DONAISE CABRAL                      Espanhol

226-7         HANAN KHALED SLEIMAN                        Espanhol

275-5         HELIO HELDER LENATORVICZ                  Espanhol

331-0         IRAIDES DOS SANTOS ELAUTE                 Espanhol

225-9         ISABELA MEDEIROS DE OLIVEI                Espanhol

258-5         ITAMAR ANTONIO RODRIGUES                 Inglês

267-4         IZABEL PASSOS BONETE                             Inglês

232-1        JACKSON ADRIANO LEMOS                         Espanhol

309-3        JAILSON DOMINGOS DE OLIVEI                 Inglês

315-8        JANAINE APARECIDA KUXLA                      Inglês

280-1        JOACIR MACHADO DE SOUZA                     Inglês

297-6        JOAO MENDES DA ROCHA                            Espanhol

248-8        JOAO RICARDO RIBAS TEIXEIRA                Espanhol

330-1        JOSIANE APARECIDA KOPCZY                     Espanhol

265-8        JOSIANE RODRIGUES                                     Inglês

287-9        JOÃO FÁBIO MACHADO                                Inglês

220-8        JULIANA DOMIT MALLAT                             Espanhol

264-0        KELEN CRISTINA DE LARA                           Inglês

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras Mestrado em Letras

283-6         LAYARA BALTOKOSKI                                  Espanhol

335-2        LEÔNIDAS MELO SANTOS                            Espanhol

293-3        LINDAMIR CAMARGO DE FREIT                 Inglês

240-2        LUCIANA BELINSKI                                        Espanhol

223-2        LUCIANA MARIA DE MATOS                         Espanhol

288-7        MABIANA CAMARGO                                     Espanhol

286-0        MARCELO FABRICIO CHOCIAI                     Espanhol

231-3        MARCIA COSTA                                                Espanhol

327-1        MARCIO COTOVICZ                                         Inglês

321-2        MARCOS GARCIA                                             Inglês

304-2        MARIA BEATRIZ PETROSKI                           Espanhol

296-8        MARICLEIA APARECIDA LEITE                     Espanhol

257-7        MARIEL MENDES DE OLIVEIRA                    Inglês

261-5        MARISTELA SCREMIN VALéRIO                    Inglês

219-4        MARTA REGINA COPPE                                    Espanhol

319-0        MICHEL ANDERSON PASQUALI                     Espanhol

322-0        MICHEL PEREIRA DE SOUZA                          Espanhol

347-6        MONICA MAZUR                                                Espanhol

295-0        MÁRCIA SIERDOVSKI                                       Inglês

312-3        MÁRCIO RAIFUR                                                Inglês

269-0        MôNICA CRISTINA METZ                                 Inglês

317-4        NADINE FERNANDA SELEME                         Inglês

338-7        NáJELA TAVARES UJIIE                                     Inglês

271-2        POLLYANA ARAUJO MALAGRIN                    Inglês

307-7        ROSANA TAíS ROSSA                                        Inglês

243-7        ROSELI VERGOPOLAN                                     Inglês

242-9        ROSMEIRI APARECIDA RIBEIRO                    Inglês

259-3        ROSâNGELA APARECIDA RIBA                       Espanhol

255-0        ROZELI APARECIDA MENON                          Inglês

299-2        RUBIA CALDAS UMBURANAS                       Espanhol

351-4        SANDRA LÚCIA DIMIDIUK BASS                   Espanhol

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras Mestrado em Letras

311-5        SANDRO CASTILHO                                            Inglês

325-5        SANDRO ROLAK                                                  Inglês

340-9        SCHEYLA JOANNE HORST                                 Francês

334-4        SEVERO IVASKO JúNIOR                                    Inglês

344-1       SIMONE MADER DALL`AGNOL                         Espanhol

241-0       SUHAILA DA SILVA MEHANNA                          Espanhol

239-9       SUZELAINE TAIZE STADLER                              Espanhol

305-0       SUéLEN PONTES MACHADO                              Inglês

279-8       TEREZINHA BERNADETE PINT                          Inglês

326-3       THALYTA FORQUIM BUCO                                 Espanhol

316-6        VIVIANE CRISTINA PRINCIVAL                        Espanhol

213-5        VIVIANE SANTIELI PAGANINI                          Espanhol

237-2        WALLAS JEFFERSON DE LIMA                          Inglês

341-7       WALTER GALVAN                                                  Inglês

276-3       WESLEY DA SILVA TONINI                                  Espanhol

214-3       WESLLEYKOZLIK SILVA                                      Inglês

Banca examinadora

- Maria Cleci Venturini
- Lidia Stutz
- Luciane Baretta
- Raquel Terezinha Rodrigues

Guarapuava 24 de junho de 2016.

        Prof. Dr. Maria Cleci Venturini
Coordenador do Programa de Pós-Graduação